
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

               23               сесія        VII         скликання

Р I Ш Е Н Н Я
 28.02.2018 № 56     
Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету міської 

ради від 24.09.2008 №741 

зі змінами

З метою впорядкування діяльності Молодіжної ради та вдосконалення роботи щодо реалізації державної молодіжної політки на місцевому рівні, враховуючи службову записку директора департаменту з гуманітарних питань міської ради Онищенко Т.Я. (вх. від 17.01.2018 №12-20/86), відповідно                             до Регламенту виконавчих органів Кам’янської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради від 22.06.2016 №158 (зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету міської ради від 14.07.2016 №185) керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Унести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради                              від 24.09.2008 №741 «Про Молодіжну раду» (зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.02.2011 №70), виклавши додаток                    до рішення в новій редакції (додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради        Мелешка В.В.
Перший заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів міської ради                                                                

О.А.Чернишов 
	Додаток 

	до рішення виконавчого комітету  

	міської ради

	від  24.09.2008 №741

	(у редакції 

рішення виконавчого комітету

міської ради 

від  ______________№________ )


ПОЛОЖЕННЯ

про Молодіжну раду

1. Загальні положення
1.1. Молодіжна рада є консультативно-дорадчим органом при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради, утвореним з метою залучення молоді до реалізації молодіжної політики в місті, сприяння демократизації суспільства, розвитку молодіжного руху, зокрема учнівського та студентського самоврядування.

1.2. У своїй діяльності Молодіжна рада керується Конституцією                        та законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, цим положенням, а також своїми рішеннями.

1.3. Молодіжна рада здійснює свою діяльність відкрито та публічно,                     її рішення та заходи висвітлюються у засобах масової інформації.

1.4. Молодіжна рада може залучати до співпраці представників громадських організацій та об’єднань громадян, окремих громадян з активною життєвою позицією.

1.5. Молодіжна рада є незалежною від впливів політичних, релігійних                 та громадських об’єднань.
1.6. Головною метою діяльності Молодіжної ради є надання молоді міста можливості безпосередньо брати участь у формуванні міської політики                                 у напрямі успішної суспільної діяльності та брати участь в будуванні майбутнього.

1.7. Базовими принципами етики відносин, які є обов’язковими                      для кожного члена Молодіжної ради, визнаються: 
- коректність, ввічливість, тактовність;

- толерантність до протилежної точки зору, повага до колег;

- законослухняність; 
- чесність, пунктуальність та обов’язковість;

- ініціативність, орієнтованість на досягнення максимально можливого позитивного результату;

- командний стиль роботи; 
- нерозголошення інформації, яка має конфіденційний або службовий характер; 
- повага до державної символіки, символіки міста, наслідування духовних та моральних цінностей, сформованих багатовіковою історією українського народу.  
2. Основні завдання

Завданнями Молодіжної ради є:

2.1. Виявлення та залучення соціально активної молоді до участі                              в реалізації державної молодіжної політики на місцевому рівні.
2.2. Організація та проведення заходів, спрямованих на вирішення нагальних питань молоді міста.

2.3. Організація та проведення засідань (нарад) та прийняття відповідних рішень.

2.4. Забезпечення постійного зв’язку та взаємодії між органами місцевої влади, з одного боку, і лідерами та активістами органів студентського                     та учнівського самоврядування, студентами вищих навчальних закладів, представниками молодіжних громадських організацій, з іншого боку.     
2.5. Аналіз, прогнозування та визначення сучасних актуальних проблем розвитку молоді, участь у розробленні заходів культурно-просвітницького               та виховного характеру, формування патріотичних, моральних якостей                       та активної життєвої позиції молоді.

2.6. Поширення серед молоді волонтерського та розвиток молодіжного рухів, зокрема студентського та учнівського самоврядування на місцевому рівні, демократизації та автономізації навчальних закладів.
2.7. Участь у координації роботи в молодіжному середовищі в напрямі вирішення актуальних проблем молоді. 

2.8. Участь у реалізації міських програм та заходів.
2.9. Участь у розвитку міжрегіональних та міжнародних зв’язків                          між органами студентського та учнівського самоврядування, молодіжними громадськими організаціями, об’єднаннями молоді тощо. 
2.10. Інші завдання, які не суперечать чинному законодавству України.

3. Структура та склад  


3.1. Склад Молодіжної ради формується на добровільній основі                 з представників навчальних закладів міста, молодіжних громадських організацій, підприємств, установ, організацій різної форми власності міста               та затверджується заступником міського голови за напрямом діяльності.


3.2.  Увійти до складу Молодіжної ради може молода людина віком                         від 14 до 35 років, яка:

- навчається на момент обрання в навчальному закладі I–IV рівнів акредитації, професійно-технічному навчальному закладі, середньому загальноосвітньому навчальному закладі та делегована до складу Молодіжної ради органом навчального закладу міста Кам’янське;

- працює на підприємстві, в установі або організації різної форми власності, що представляє інтереси молоді, висунута молодіжним органом підприємства, установи, організації;

- є членом зареєстрованої у м.Кам’янському молодіжної громадської організації, до складу якої входить не менше 100 молодих осіб.

3.3. Кількісний склад Молодіжної ради становить не більше двадцяти п’яти осіб.


У разі подання більшої кількості кандидатур при формуванні кількісного складу Молодіжної ради перевага надається представникам:

- від органу учнівського та студентського самоврядування;

- від робітничої молоді підприємства, установи та організації різної форми власності;

- від молодіжної громадської організації з найбільшим кількісним складом.


3.4. Керівний склад Молодіжної ради формується з голови, заступника голови та секретаря, які обираються шляхом прямого голосування членів Молодіжної ради.


3.5.  Голова Молодіжної ради:

3.5.1. Представляє Молодіжну раду.


3.5.2. Має право підпису. 

3.5.3. Організовує діяльність Молодіжної ради, виконання нею взятих                  на себе зобов’язань та розроблених нею заходів.


3.5.4. Здійснює розподіл обов’язків між членами Молодіжної ради.
3.5.5. Затверджує Регламент міської молодіжної конференції.

3.5.6. Взаємодіє з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, громадськістю та засобами масової інформації.


3.5.7. Формує та затверджує план роботи Молодіжної ради на календарний рік відповідно до наданих пропозицій.

3.6. Заступник голови Молодіжної ради:

3.6.1. Організовує діяльність Молодіжної ради, виконання нею взятих                   на себе зобов’язань та розроблених нею заходів у разі відсутності голови Молодіжної ради.

3.6.2. За дорученням голови Молодіжної ради представляє                           її у взаємодії з органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, громадськістю та засобами масової інформації. 

3.7. Секретар Молодіжної ради:

3.7.1. Забезпечує поточну роботу Молодіжної ради.

3.7.2. Організовує підготовку матеріалів для засідань (нарад) Молодіжної ради.

3.8. Члени Молодіжної ради:

3.8.1. Виконують свої обов’язки та повноваження відповідно до основних завдань Молодіжної ради.

3.8.2. Подають голові Молодіжної ради пропозиції щодо діяльності Молодіжної ради.

3.9. Голова, заступник голови, секретар та члени Молодіжної ради                        проводять на рівні навчальних закладів, підприємств, установ та громадських організацій роботу щодо реалізації в місті державної молодіжної політики                     та виконання розроблених Молодіжною радою заходів.

4. Права

Для виконання своїх завдань Молодіжна рада має право:

4.1. Брати участь в організації та проведенні нарад, семінарів, конференцій, засідань консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, що діють при міському голові та виконавчих органах міської ради,                  за напрямом діяльності. 

4.2. Обговорювати питання, що стосуються молоді, приймати відповідні рішення, які мають рекомендаційний характер, та доводити їх до відома керівництва міської ради, виконавчих органів міської ради та депутатів міської ради.  Подавати зазначені рішення на розгляд під час проведення нарад                          з попереднього обговорення питань, внесених до проекту порядку денного засідання виконавчого комітету міської ради з метою внесення пропозицій членами виконавчого комітету міської ради та засідань постійних комісій міської ради.  

4.3. Бути присутніми на сесіях міської ради та засіданнях виконавчого комітету міської ради. 

4.4. Вирішувати з керівниками виконавчих органів міської ради питання, необхідні для виконання основних завдань Молодіжної ради,                                     та одержувати від них у встановленому порядку інформацію, що стосується напрямів діяльності Молодіжної ради.

4.5. Залучати у встановленому порядку студентів та учнів навчальних закладів, працівників установ, підприємств та організацій до розгляду                      та реалізації питань, що належать до її компетенції.

4.6. Утворювати комісії, експертні та робочі групи для виконання окремих завдань.
4.7. Здійснювати листування з установами та організаціями різних форм власності щодо реалізації основних завдань Молодіжної ради.
4.8.  Розробляти, організовувати та проводити у встановленому порядку заходи, спрямовані на виконання своїх завдань.

5. Організація роботи

5.1. Основною формою роботи Молодіжної ради є засідання.

5.2. З метою визначення нагальних проблемних питань, що стосуються молоді, ухвалення пріоритетних напрямів роботи Молодіжної ради на річну перспективу, затвердження річного звіту, Молодіжна рада скликає міську молодіжну конференцію відповідно до затвердженого Регламенту.                                 За результатами міської молодіжної конференції ухвалюється Резолюція.

5.3. Молодіжна рада розробляє, організовує та проводить                                             в установленому порядку заходи, спрямовані на виконання своїх завдань.

5.4. Молодіжна рада проводить аналіз стану справ у процесі реалізації державної політики у молодіжної сфери, взаємодії органів місцевого самоврядування з молоддю, готує пропозиції щодо його вдосконалення.

5.5. Молодіжна рада щороку складає план роботи Молодіжної ради,                         з урахуванням Резолюції міської молодіжної конференції.

5.6. Молодіжна рада здійснює інші повноваження, які не суперечать законодавству України.  

5.7. Керівництво діяльністю Молодіжної ради здійснює її голова або,                 за його дорученням та в межах наданих повноважень, його заступник.

5.8. Засідання Молодіжної ради проводяться у разі необхідності, але                 не рідше, ніж один раз на квартал.  Засідання Молодіжної ради веде голова                  або за його дорученням заступник голови.
5.9. Рішення Молодіжної ради оформлюються у вигляді протоколів, рекомендацій, які підписуються головою та секретарем Молодіжної ради. 

5.10. Молодіжна рада міста діє на громадських засадах.

5.11. Координацію діяльності Молодіжної ради здійснює департамент                  з гуманітарних питань Кам’янської міської ради.


5.12. Контроль за діяльністю Молодіжної ради здійснює заступник міського голови за напрямом діяльності.


5.13. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться відповідним рішенням виконавчого комітету міської ради.

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 
виконавчого комітету міської ради




        Т.Ж.Завгородня   
